*Spirandi difficultas.*—Haec difficili etiam sanguinis per pulmones transitui debetur ; quia vasa aerifera, a sanguiferis turgidis et distensis compressa ; et bronchiorum cellulae propius adductae, imo earum multae forsitan ex integro oclusae, idoneam aëris copiam ; quin rursus haec, praecipue arteriolas inflammatas, comprimant, doloremque excitent, recipere haud possunt. Spiritus

inter

*inter* trahendum semper exasperatur, quia eo temporis, pulmones aegrius distenduntur, atque eorum dilatatio dolorem increfcit. Eadem provectiore morbo difficultas, et miseri viribus jam fractis, obveniens, nimium laticum onus in bronchia effusum, plusque quam potestates screatus ejicere valeant, indicat.

*Dolor pungens*, ita eundem in pneumonia sicut in quibuslibet phlegmasiis magna muscularium, arteriolas inflammatas cingentium, fibrarum distentio, a sanguinis copia et impetu auctis pendens, haud ambigue efficit, dum tussis vehementia haud parum confert. Gravis esse dicitur, cum cellulosa magisve laxa pulmonum pars laborat.

Ubi in latus affectum jacenti, dolor et spirandi difficultas faciliora sunt, ex submota, quam adhaesio suscitatur, vellicatione pendet; rursusque compressione in integrum facilius incumbit, oneris corporis sublata.

*Tussis*, quae nunquam non hujusce mali socius est, auctae sanguinis quantitati in pulmonum vasis referenda

da est, quae eorum et bronchiorum actionem adauget, et inde, quae exhalant, arteriae, et mucum continentes folliculi suas latices magis copiose fecernunt; et hi stimulo, tam copia, quam indole, et ejiciendi nisum protitant, sunt. Eiusdem siccitas conditioni admodum inflammatoriae, quae vasorum exhalantium mucosorumque folliculorum fines spasmodice tenet, fortassis tribuenda fit; idcirco aegre minusque humores promanant, et irritamentum prosequitur; hi, incommodo pergente, relaxantur, atque quam ubertim secreatur.

Sanguini in eo, quod ejicitur natanti, vasis quam minimis perruptis, causae est, tussis valde percutiens. Neque re, pulsus conditionem animadvertere, absolum; parum de ea certi quoniam vero cognoscimus, necne medicorum observationem et inter ratiocinium atque species, quas incisa cadavera exhibent, minime convenit; tacite hoc transibimus, citatis verbis, quae in conspectum protulit Mauritius O'Connell: "Pulsus in  
 "pleuritide minus celerem, aut fortem, (febre tamen  
 "acuta in summo vigore nihilominus subsistente), fac-  
 "pius notavi. Pulsus igitur celeritas, et magnitudo,  
 " non

“ non semper cum febre inflammatoria sociantur. Qui  
 “ in pleurae aut pulmonum inflammationibus, pulsui  
 “ nimium fidunt, decipiuntur ; et omnia uno quasi cal-  
 “ ceo metiuntur, et de febris vehementia, aut vigore,  
 “ juxta fallaces pulsus motus judicium ferunt errone-  
 “ um et iniquum.”

Peracto de morbi caeteris partibus sermone, ad illam  
 praecipuam,

## C U R A T I O N E M,

*Transcundem est, quoniam ex praemissis, pneumo-  
 niae noxas tali esse indole, constat, qualis, tum humo-  
 rum copiam et momentum adauget, tum eos prave con-  
 gerit ; et exinde partis male se habentis vasorum acti-  
 onem concitat, medendi consilia duas in partes sese ne-  
 cessarie dividunt.*

Quarum prima est, auctam in toto corpore et praeci-  
 pue in loco inflammato vasorum actionem imminuere,  
 et

eaque

eaque afficientem spasnum tollere, hoc in modo perficiendum stimulum summove.

Altera est, sputorum ejectionem copiose elicere, signaque fortuito contingentia sublevare, seu prorsus depellere.

Varia, quibus primam explemus, regimen vulgo antiphlogisticum nuncupatum, suppeditat; memoria attamen tenens, ut vis morbi iis, quae debilitant limites poneret; insuper, quoniam conditio inflammatoria nunquam non subest, magna ex parte malum efficit, venam ad pertundam, quo illam imminuere quam bene aptum sit, imprimis et saepe confugiendum.

Quantum et quoties vitalis humoris detrahendum, nullum praeceptum perpetuum non detrectat; variat enim, ut morbi magnitudo et aegroti vires; nihilominus tam large, quam supra dictis convenit, adhibeatur\*. Adnotat celeberrimus Cullenus, "The remission"

\* In primis curandum est, ut pro viribus et quantitate sanguinis, nec nimium, nec parcius extrahatur;—Hoff. op. om.

“ *tion* of the pain, and the relief of respiration, during  
 “ the flowing of the blood, may limit the quantity to  
 “ be then drawn ; but, if these symptoms of relief do  
 “ not appear, the bleeding should be continued till the  
 “ symptoms of a beginning syncope appear.” Parum  
 forsitan refert, five ex hoc five altero brachio emittitur  
 sanguis, vaforum tantum magnitudo respicienda est.

Dum pulsus durus et validius micat, viresque parum  
 exhauriuntur, sine metu detractio iteranda ; cumque  
 raro una fatis sit, quantumvis larga et felix, morbi im-  
 petum coercere ; quin et si prima dolori difficilique spi-  
 ritui levaminis multum fert, haec tamen plerumque et  
*paulo post* temporis aequae violenter recrudescunt. Id-  
 circo metus, vanaque remora hic quam maxime peri-  
 culosa sunt ; quamvis vero Scyllam, Charybdem haud  
 offendere nos decet, effugimus ; nam temeritas non  
 minus mala est, et verba, quae hac de re tam elegan-  
 ter sapienterque in medium prodidit quidam solers et  
 eruditissimus in mente alta deponenda sunt : “ Sem-  
 “ per quoque memoria tenendum est, tantam saepe  
 “ quasi puncto temporis ab intempestiva sanguinis de-  
 “ tractione